
   คำสั่งโรงเรียนเชียงยืนพิทยาคม 
ที่ ๑๒๒/๒๕๖๖ 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการรับการนิเทศ ติดตามการจดัการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
 --------------------------------------------- 

 สืบเนื่องจากการขับเคลื่อนนโยบายการจัดการศึกษาตามจุดเน้นของสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษามหาสารคาม ที่สอดคล้องกับนโยบายของกระทรวงศึกษาธิการ และนโยบาย จุดเน้น สพฐ. 
จึงมีการนิเทศ กำกับ ติดตามการจัดการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนมัธยมศึกษาใน
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษามหาสารคาม นั้น  
 เพื่อให้การดำเนินงานรับการนิเทศ ติดตามการจัดการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา ในวันที่ 
๒๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๖ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุผลตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ อาศัยอำนาจตามความ
ในมาตรา  ๓๙ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. ๒๕๔๖  มาตรา 
๒๗ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗  และที่แก้ไข
เพิ่มเติมทุกฉบับ คำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๕๑๑/๒๕๕๙ เรื่อง การมอบ
อำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ สั่ง ณ วันที่ ๒๘ กันยายน และคำสั่งสำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐ เรื่อง มอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว         
สั่ง ณ วันที่ ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๐ จึงแต่งตั้งคณะกรรมการรับการนิเทศ ติดตามการจัดการศึกษาเพื่อ
พัฒนาคุณภาพการศึกษา ดังนี้ 
 

๑. คณะกรรมการอำนวยการ 
 ๑. นายปรีชา การสอาด ผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๒. นายสมบัติ เอื้อกิจ  รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๓. นางสาวขวัญรัตน์ นาสุริวงศ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๔. นายศิวาวุธ ชิณโคตร รองผู้อำนวยการโรงเรียน กรรมการ 
 ๕. นายอนุชาติ ขันโยธา  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 ๖. นางสาววัทนวิภา  บุดดีสี  ครู   กรรมการและผช.เลขานุการ 
 หน้าที ่ให้คำปรึกษา แนะนำ และนิเทศ แก่คณะกรรมการฝ่ายต่างๆ 
 
๒. คณะกรรมการประสานงานรับการนิเทศ ติดตาม การจัดการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา 
 ๑. นางสาวขวัญรัตน์  นาสุริวงศ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๒. นางกมลเนตร   เพ็ชรพูล  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 ๓. นางประดับ  รักษานาม ครูชำนาญการพิศษ กรรมการ 
 ๔. นางพรรรณอร โอษะคลัง ครูชำนาญการพิศษ กรรมการ 
 ๕. นายภานุพันธ์ เฉลิมภัทรกุล ครูชำนาญการพิศษ กรรมการ 
 ๖. นางประไพ ชัยพร  ครูชำนาญการพิศษ กรรมการ 



 ๗. นางเกศสรินทร์ ตรีเดช  ครูชำนาญการพิศษ กรรมการ 
 ๘. นายวิทยา กมลเลิศ  ครูชำนาญการพิศษ กรรมการ 
 ๙. นายสุพจน์ ยะปะพันธ์ ครูชำนาญการพิศษ กรรมการ 
 ๑๐. นายพิศาล ศาสตร์แก้ว ครูชำนาญการพิศษ กรรมการ 
 ๑๑. นายสุชาติ ใจดี  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 ๑๒. นางสราลี พวงทอง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 ๑๓. นางสาวพศิมัย สีพลแสน ครู   กรรมการ 
 ๑๔. นางสาวพัชรี  สมบัติ  ครู   กรรมการ 
 ๑๕. นางสาวกนกพิชญ์  รัตนฐานู ครู   กรรมการ 
 ๑๖. นายธนวัฒน์  นันสะอาง ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๑๗. นางสาวฐิดาพร  ใจดี  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๑๘. นายอนุชาติ ขันโยธา  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๙. นางสาววัทนวิภา บุดดีสี ครู   กรรมการและผช.เลขานุการ 
 

๓. คณะกรรมการดำเนินงาน 
    ประเด็นที่ ๑  การขับเคลือ่นและพัฒนาการศึกษาด้วยเครือข่ายการนิเทศ และระบบนิเทศภายใน 
 ๑. นายอนุชาติ ขันโยธา  ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๒. นางสาววทันวิภา  บุดดีส ี ครู 
 หน้าที ่ ๑. เก็บรวบรวมข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับประเด็นที่ ๑ บันทึกข้อมูลลงในแบบนิเทศ ติดตาม 
    ๒. จัดเตรียมเอกสารร่องรอยรับนิเทศ กำกับ ติดตาม  
 

     ประเด็นที่ ๒  การจัดการเรียนรู้ตามแนวทาง Active Learning 
 ๑. นางสาวพิสมัย สีพลแสน ครู 
 ๒. นางสาวกนกพิชญ์  รัตนฐานู ครู 
 หน้าที ่ ๑. เก็บรวบรวมข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับประเด็นที่ ๒ บันทึกข้อมูลลงในแบบนิเทศ ติดตาม 
    ๒. จัดเตรียมเอกสารร่องรอยรับนิเทศ กำกับ ติดตาม  
 

     ประเด็นที่ ๓  การพัฒนาหลักสูตรสถานศึกษาที่เน้นการพัฒนาสมรรถนะผู้เรียน 
 ๑. นางสาวพิสมัย สีพลแสน ครู 
 ๒. นางสาวกนกพิชญ์  รัตนฐานู ครู 
 หน้าที ่ ๑. เก็บรวบรวมข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับประเด็นที่ ๓ บันทึกข้อมูลลงในแบบนิเทศ ติดตาม 
    ๒. จัดเตรียมเอกสารร่องรอยรับนิเทศ กำกับ ติดตาม  
 
 
 



     ประเด็นที่ ๔  การขับเคลื่อนการจัดการเรียนรู้ Coding ในโรงเรียน 
 ๑. นางอัมพร พลเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ 
 ๒. นางสราลี พวงทอง  ครู 
 หน้าที ่ ๑. เก็บรวบรวมข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับประเด็นที่ ๔ บันทึกข้อมูลลงในแบบนิเทศ ติดตาม 
    ๒. จัดเตรียมเอกสารร่องรอยรับนิเทศ กำกับ ติดตาม  
 

     ประเด็นที่ ๕  การขับเคลื่อนการเรียนรู้ประวัติศาสตร์วิถีใหม่ วิถีอนาคต 
 ๑. นางพิมพลอย จันทรคา ครู 
 ๒. นางสาวพัชรี สมบัติ  ครู 
 ๓. นางสาวพรยมล พลเรืองทอง ครูผู้ช่วย   
 หน้าที ่ ๑. เก็บรวบรวมข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับประเด็นที่ ๕ บันทึกข้อมูลลงในแบบนิเทศ ติดตาม 
    ๒. จัดเตรียมเอกสารร่องรอยรับนิเทศ กำกับ ติดตาม  
 
     ประเด็นที่ ๖  การขับเคลื่อนการใช้งานระบบคลังสื่อเทคโนโลยีดิจิทัลระดับการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
      (OBEC Content Center) 
 ๑. นางสราล ี พวงทอง  ครูชำนาญการ 
 ๒. นายธนวัฒน ์ นันสะอาง ครูผู้ช่วย 
 ๓. นางสาวฐิดาพร ใจดี  ครูผู้ช่วย 
 หน้าที ่ ๑. เก็บรวบรวมข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับประเด็นที่ ๖ บันทึกข้อมูลลงในแบบนิเทศ ติดตาม 
    ๒. จัดเตรียมเอกสารร่องรอยรับนิเทศ กำกับ ติดตาม  
 

     ประเด็นที่ ๗  การนำหลักสูตรอุ่นใจไซเบอร์มาบรูณาการการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ 
 ๑. นางสราล ี พวงทอง  ครูชำนาญการ 
 ๒. นายธนวัฒน ์ นันสะอาง ครูผู้ช่วย 
 ๓. นางสาวฐิดาพร ใจดี  ครูผู้ช่วย 
 หน้าที ่ ๑. เก็บรวบรวมข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับประเด็นที่ ๗ บันทึกข้อมูลลงในแบบนิเทศ ติดตาม 
    ๒. จัดเตรียมเอกสารร่องรอยรับนิเทศ กำกับ ติดตาม  
 
๔. คณะกรรมการฝ่ายพิธกีารและต้อนรับ 
 ๑. นางสาวขวัญรัตน์  นาสุริวงศ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๒. นางกมลเนตร   เพ็ชรพูล  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 ๓. นางประดับ  รักษานาม ครูชำนาญการพิศษ กรรมการ 
 ๔. นางสราลี พวงทอง  ครูชำนาญการ  กรรมการ 
 ๕. นางสาวพิศมัย สีพลแสน ครู   กรรมการ 



 ๖. นางสาวพัชรี  สมบัติ  ครู   กรรมการ 
 ๗. นางสาวกนกพิชญ์  รัตนฐานู ครู   กรรมการ 
 ๘. นายธนวัฒน์  นันสะอาง ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๙. นางสาวฐิดาพร ใจดี  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๑๐. นายอนุชาติ ขันโยธา  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการและเลขานุการ 
 ๑๑. นางสาววัทนวิภา บุดดีสี ครู   กรรมการและผช.เลขานุการ 
 หน้าที ่ เป็นพิธีกรการนิเทศ ติดตาม การจัดการศึกษาเพื่อพัฒนาคุณภาพการศึกษา และ 
    ต้อนรับคณะศึกษานิเทศก์ ผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา 
 

๕. คณะกรรมการฝ่ายจัดทำวดีีทัศน์ 
 ๑. นางสาวขวัญรัตน์  นาสุริวงศ์ รองผู้อำนวยการโรงเรียน ประธานกรรมการ 
 ๒. นางอัมพร   พลเรือง  ครูชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
 ๓. นายสันติภาพ โกฎิรัตน์  ครู   กรรมการ 
 ๔. นางฐิติมา   สุ่ยหา  ครูพี่เลี้ยง  กรรมการ 
 ๕. นักศึกษาฝึกประสบการณ์คอมพิวเตอร์   กรรมการ 
 ๖. นางสราลี พวงทอง  ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
 ๗. นางสาวฐิดาพร ใจดี  ครูผู้ช่วย   กรรมการและผช.เลขานุการ 
 หน้าที่  ๑. จัดทำวีดีทัศน์ ตามประเด็นการนิเทศ การติดตามฯ 
    ๒. ประสานงานการนำเสนอวีดีทัศน์ตามประเด็นการนิเทศ การติดตามฯ 
 

๖. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนูปกรณ์ 
 ๑. นายกิติพงษ์  บุระคำ  ครูชำนาญการ  ประธานกรรมการ 
 ๒. นักศึกษาฝึกประสบการณ์คอมพิวเตอร์   กรรมการ 
 ๓. นายธนวัฒน์  นันสะอาง  ครูผู้ช่วย   กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่ จัดเตรียมห้องประชุม และโสตทัศนูปกรณ์ เพื่อรับการนิเทศ ติดตามฯ 
 

๗. คณะกรรมการฝ่ายสื่อสารองค์กร 
 ๑. นางอัมพร   พลเรือง  ครูชำนาญการพิศษ ประธานกรรมการ 
 ๒. นายสันติภาพ โกฏิรัตน์  ครู   กรรมการ 
 ๓. นางสาวฐิดาพร ใจดี  ครูผู้ช่วย   กรรมการ 
 ๔. นางสราลี   พวงทอง  ครูชำนาญการ  กรรมการและเลขานุการ 
 หน้าที ่ จัดทำวารสารประชาสัมพันธ์ เพื่อเป็นการสื่อสารองค์กร ระหว่างโรงเรียน ชมชน และ
หน่วยงานอื่นๆ 
 
 



 


